令和４年１１月４日

第１学年保護者様

川口市立芝小学校

校長 上園龍之介

第１学年担任一同

GIGA 端末持ち帰りに係る接続調査について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力ありがとうございます。

さて、２学期より使用を始めている GIGA タブレットですが、さらなる活用として家庭での使用に向

けた準備を進めて参ります。つきましては、本日児童が持ち帰ったタブレット端末を用いて、「端末へ

のサインイン」と「Wi-fi」の接続、並びに、「Microsoft Teams」へのアクセスをお願いします。

併せて、上記内容に関する接続調査への回答についてもご協力のほどお願いいたします。手順等は下

記の通りとなります。わかる範囲で結構です。ご協力のほど、お願いいたします。

記

１ 家庭内ネットワークの接続

 ・学校 HP（https://kawa-shibasyou.edumap.jp/）内にある、持ち帰りマニュアル「①端末を使用する

ための準備」にならって、「端末へのサインイン」と「Wi-Fi」の接続をする。

１ 学校 HP 左側にあるメニューの中から

「タブレット端末持ち帰り」をクリックする。

２ 「①端末（たんまつ）を使用（しよう）

するための準備（準備）.pdf」

をクリックしファイルをダウンロードする。

２ Microsoft Teams へのアクセス、および、担任のコメントへの返信

 ・各学級のチャネル内の投稿機能にアップされている担任のコメントに対してスタンプを押す。

３ 接続調査アンケートの回答

 ・１、２の終了後、以下のいずれかの方法で接続調査アンケートに回答する。

   ① 「Microsoft Teams」クラスチャネル内の投稿機能にアップされているリンクから回答

   ② スマートフォン等の家庭の端末から下の QR コードを読み取って回答

                URL：https://forms.office.com/r/G2X6FRvdiN

③ 本日送信した学校メール内のリンクから回答

  ※本接続調査では、家庭での接続ができなかった場合について、理由を入力していただく画面が出

てまいります。原因等、今後の対応の参考にさせていただきますので、理由につきましても、入力

のほどよろしくお願いいたします。

  （入力例）

    接続方法がわからなかった

   家庭の都合で、接続調査ができなかった

    家庭用で Wi-fi 回線を使用していないため  等

  ※学校ＨＰにも同じ文書をアップしておりますので、併せてご確認ください。

以上